Tutto il resto mancava.

Secretis Principatus Terre Laboris et Aprutii

1. – Pro fratre Thomasio de Aquino.

Scriptum est Secreto Terre Laboris. Cum venerabilis et religiosus vir fr. Thomas de Aquino, Ord. Predicotorum, testamenti qd. Roggerii de Aquila executor existat, volumus et t. f. ... mandamus quatenus, viso testamento dicti Rogerii, de mobilibus ipsius Rogerii presentibus et futuris, pred. fr. Thomasio tamquam executori testamenti supradicti, iuxta formam testamenti ipsius, ut eius voluntas et dispositio celeriter valeatur adimpleri, sine alicuius difficultatis obstaculo respondere procures; recepturus de eo quod sibi dederis ydoneam apodixam, iure nostro in omnibus semper salvo. Dat. ap. Motemfortem, X septembbris I ind. (Reg. 3, f. 126).

FONTI : Minieri Riccio, *Cod. dipl.*, I, p. 96 (trascriz.); Scandone, *La vita ecc. di S. Tommaso*, p. 22, che ne riporta anche l'apodixa; Fusco, *Dell'argenteo imbusto ecc.*, p. 57 (trascriz.); Bibl. Brancacc., ms. II. C. 1, f. 361 sg. (trascriz.); Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 87 (not.).

2. – (Ad requisitionem Corradi Rectoris eccl. S. Nicolai de terra Forini, mandat ut solvantur ei decime de proventibus baiulationis castrorum Montisfortis et Baiani). Dat. ap. Montemfortem, XIV septembbris I ind. (Reg. 3, f. 126).

FONTI : Scandone, *I comuni di Princ. Ultra, in Samnium*, VII, p. 252.

3. – (*Volendo il Secreto di Principato costringere alcuni mercanti dell'isola d'Ischia a noleggiare alla R. Corte alcune navi per trasportare un carico di sale, da vendersi in Sardegna, ed avendo questi mercanti protestato per avere altri impegni, il Re ordina al Secreto di desistere dal costringere i ricorrenti a noleggiare le loro navi e di cercarne altrove*). Dat. ap. Montemfortem, XXII septembbris I ind. (Reg. 3, f. 115).

FONTI : Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 88 (trans.); Id., ms. in Arch., I, f. 66.

4. – (Mandat ne Iohannes Lupus, de Sora, turbetur in possessione suorum bonorum). (Reg. 3, f. 115).

FONTI : Chiarito, *Rep. 28*, f. 141, t.

5. – (Mandat ut Lando, Rectori eccl. S. Bartholomei de Traiecto, solvat decimas proventuum Curie castri Traiecti). Dat. Averse, ultimo septembris I ind. (Reg. 3, f. 115, t.).

FONTI: Ms. Stamer pr. l' Ist. stor. Germanico; Chiarito, *Rep.* 28, f. 142.

6. – Pro fratre Thomasio de Aquino.

Scriptum est eidem (Secreto seu Mag. Procuratori excadentiarum et morticiorum Curie in Terra Laboris etc.). Exposuit coram Nobis ven. et rel. vir fr. T(homas) de Aquino, Ord. Predicatorum, dilectus amicus noster, quod qd. Rogerius de Aquila eundem fratrem executorem sui testamenti relinquens, inter alia est testatus quod idem frater omnia male ablata per ipsum Rogerium restituere debeat, et pro restituendis eisdem teneat in manibus suis atque percipiat fructus molendinorum de Scaulis donec de ipsis male ablatis fuerit per ipsum fr. Thomam integre satisfactum. Testatus est etiam ut quampluribus personis, quas pred. Rogerius confessus est quibusdam petiis terrarum, que non sunt de Comitatus demanio, spoliasse, restituantur sine qualibet tarditate, relictis quibusdam aliis personis pro servitiis fideliter impensis ipsi Rogerio per easdem aliquibus bonis immobilibus, que similiter de dicto Comitatus demanio non existunt. Quare f. v. ... mandamus quatenus vos, qui bona dicti Rogerii de nostro procuratis mandato, inspecto tenore testamenti predicti, fructus pred. molendinorum in manibus dicti fratris... assignetis, et pred. testamentum in omnibus aliis, tam immobilibus vid. que non sint de demanio Comitatus quam mobilibus, exequi pred. fr. Thomam ... libere permictatis ... Provisuri de mandatis expensis illis, quibus commiseritis procurationem bonorum ipsorum, de fructibus eorundem, quamdiu ex commissione vestra bona eadem procurabunt. Dat. Averse, II octobris I ind. (Reg. 3, f. 113).